Kantonsrat St.Gallen 33.10.03

Voranschlag 2011

Antrage der Finanzkommission vom 10./11. November 2010

Der Kantonsrat St.Gallen

hat von der Botschaft der Regierung vom 5. Oktober 2010 Kenntnis genommen und

beschliesst:

1.

Der Voranschlag 2011 wird mit folgenden Ergebnissen genehmigt:

Laufende Rechnung Fr.
Aufwand 4 372 851 600
Ertrag 4 350 259 200
Aufwandiberschuss 22 592 400

Investitionsrechnung

Ausgaben 289 064 500
Einnahmen 37 915 000
Nettoinvestition 251 149 500

Der Staatssteuerfuss® wird fur das Jahr 2011 auf 95 Prozent festgesetzt.
Die Regierung wird ermachtigt, die zusatzlich erforderlichen Mittel auf dem Kreditweg zu
beschaffen.

Der Motorfahrzeugsteuerfuss? wird fir das Jahr 2011 auf 100 Prozent festgesetzt.

Vom besonderen Leistungsauftrag der Padagogischen Hochschule des Kantons St.Gallen
(PHSG) fur das Jahr 2011 wird Kenntnis genommen.

Die Leistungsauftrage der vier Spitalregionen (Spitalverbund 1 bis 4) fiir das Jahr 2011
werden genehmigt.

Der Leistungsauftrag fir das Zentrum flr Labormedizin fiir das Jahr 2011 wird genehmigt.

Nachstehender Sonderkredit wird genehmigt:
Hochwasserschutzprojekt Linth 2000 Fr. 8 500 000

Der Kredit wird der Investitionsrechnung belastet und ab 2011 innert 8 Jahren abgeschrie-
ben.

2

Art. 6 des Steuergesetzes, sGS 811.1.
Art. 16 des Gesetzes Uber die Strassenverkehrsabgaben, sGS 711.70.

bb_sgprod-854893 .DOCX



Voranschlag 2011

Detailantrage der Finanzkommission vom 10./11. November 2010 mit Kurzbegriindungen zu:

1. Laufende Rechnung
2. Investitionsrechnung
3. Finanzierung

Antrag der Regierung Antrag der Finanzkommission Differenz
Konto Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
1. Laufende Rechnung
2120 Zentrale Kosten Waldregionen
460 Beitrage flir eigene Rechnung 2'876'800 2'867'900 - 8'900
2121 Waldregion 1
308 Pauschale Besoldungskorrekturen 11'000 7'000 4'000
2122 Waldregion 2
308 Pauschale Besoldungskorrekturen 11'100 7'100 4'000
2123 Waldregion 3
308 Pauschale Besoldungskorrekturen 12'800 8'100 4'700
2124 Waldregion 4
308 Pauschale Besoldungskorrekturen 10'000 6'300 3'700
2125 Waldregion 5
308 Pauschale Besoldungskorrekturen 17'300 11'000 6'300
4050 Amtsleitung AVS
360 Staatsbeitrage 6'075'100 6'040'500 34'600
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Antrag der Regierung Antrag der Finanzkommission Differenz

Konto Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
4053 Sonderschulen

360 Staatsbeitrage 127'065'200 126'635'900 429'300
4205 Mittelschulen

360 Staatsbeitrage 5'519'300 5'500'800 18'500
4231 Universitare Hochschulen

360 Staatsbeitrage 139'282'300 138'971'000 311'300
4232 Fachhochschulen

360 Staatsbeitrage 103'326'000 102'969'900 356'100
5600 Allgemeiner Personalaufwand

308 Pauschale Besoldungskorrekturen 6'900'400 4'391'100 2'509'300
8205 Nichtstaatliche Spitaler und Kliniken

362 Staatsbeitrag 43'644'000 43'578'000 66'000
8215 St.Gall. Psychiatrie-Dienste Siid

(Globalkredit)

308 Pauschale Besoldungskorrekturen 352'000 224'000 128'000
8220 St.Gall. Psychiatrie-Dienste Nord

(Globalkredit)

308 Pauschale Besoldungskorrekturen 602'000 383'000 219'000
8230 Spitalverbund 1 - Kantonsspital

St.Gallen

360 Staatsbeitrage 198'301'500 196'829'500 1'472'000
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Konto

Antrag der Regierung

Ausgaben

Einnahmen

Antrag der Finanzkommission

Ausgaben

Einnahmen

Differenz

Ausgaben

Einnahmen

8231 Spitalverbund 2 - Region Rheintal
Werdenberg Sarganserland
360 Staatsbeitrage

8232 Spitalverbund 3 - Spital Linth
360 Staatsbeitrage

8233 Spitalverbund 4 - Region Furstenland

Toggenburg
360 Staatsbeitrage

8250 Zentrum fur Labormedizin
460 Beitrdge an eigene Rechnung
Abschluss der Laufenden Rechnung

Einnahmentberschuss

Ausgabeniberschuss

2. Investitionsrechnung
Abschluss der Investitionsrechnung

Nettoinvestitionen

55'434'200

22'681'900

33'349'800

872'000

55'037'200

22'546'900

33'143'800

919'000

397'000

135'000

206'000

+ 47'000

4'379'156'400

289'064'500

4'350'221'100

28'935'300

37'915'000

251'149'500

4'372'851'600

289'064'500

4'350'259'200

22'592'400

37'915'000

251'149'500

6'304'800

+ 38'100
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Antrag der Regierung Antrag der Finanzkommission Differenz

Konto Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
3. Finanzierung
Nettoinvestitionen 251'149'500 251'149'500
Abschreibungen 102'978'400 102'978'400
Saldo Laufende Rechnung 28'935'300 22'592'400

280'084'800 102'978'400 273'741'900 102'978'400
Finanzierungsfehlbetrag 177'106'400 170'763'500
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Kurzbegrindungen zu den Antragen der Finanzkommission

1. Laufende Rechnung

Reduktion der generellen Besoldungsanpassung von 1,1 Prozent auf 0,7 Prozent:

2120 460
2121 308
2122 308
2123 308
2124 308
2125 308
4050 360
4053 360
4205 360
4231 360
4232 360
5600 308
8205 362
8215 308
8220 308
8230 360
8231 360
8232 360
8233 360

8250 460
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